VILLANOVA COLLEGE LIBRARY
Villanova, Pennsylvania

This book was donated

3-4-49

by

Rev. M. Sullivan, O.S.A.

Digitized by the Internet Archive
in 2002 with funding from
Lyrasis Members and Sloan Foundation

<http://www.archive.org/details/actasanctorum06unse>

ACTA
SANCTORUM

PARISIUS. — EX LIBRIS V. GOUILY ET SOC., VIA GARANCIÈRE, 5

ACTA SANCTORVM

Quodquid in orbe coluntur vel a Catholicis scriptoribus celebrantur,
Quae ex Lituania & Gracis aliarumque gentium antiquis monumentis
COLLEGERVNT AC DIGESSERVNT
Seruatā primogeniā Scriptorum phrasē
& varius Observationibus illustrarunt
IOANNES BOLLANDVS,
GODEFRIDVS HENSCHENTIVS
SOCIETATIS IESV THEOLOGI.

Prodit nunc tribus Tomis

FEBRVARIVS,

In quo MCCX nominatorum Sanctorum
& aliorum innumerabilium memoria
vel res geste illustrantur.

TOMVS III

Complectens dies XII posteriores
a XVII ad finem

EDITIO NOVISSIMA

curante

JOANNE CARNANDET

ERUDITIO.

VERITAS

ANTIQUA REDVCO.

OBSCURA REVELO.

PARISIIS APVD VICTOREM PALMĒ VIA DICTA SAINT-SVLPICE. M.DCCC.LXV.

ACTA

SANCTORUM

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur

QUE EX LATINIS ET GRÆCIS, ALIARUMQUE GENTIUM ANTIQUIS MONUMENTIS

COLLEGERUNT AC DIGESSERUNT,

SERVATA PRIMIGENIA Scriptorum phrasi et variis observationibus illustrarunt

JOANNES BOLLANDUS, GODEFRIDUS HENSCHENIUS,

SOCIETATIS JESU THEOLOGI

PRODIT NUNC TRIBUS TOMIS FEBRUARIUS IN QUO MCCCX NOMINATORUM SANCTORUM ET ALIORUM INNUMERABILUM MEMORIA
VEL RES GESTÆ ILLUSTRANTUR.

EDITIO NOVISSIMA CUM ANIMADVERSIONIBUS EX TEMPORALIBUS D. PAPEBROCHII NUNC PRIMUM EX MSS
EDITIS CURANTE JOANNE CARNANDET

FEBRUARII TOMUS TERTIUS

COMPLECTENS DIES XII POSTERIORES, A XVII AD FINEM

PARISIIS ET ROMÆ

APUD VICTOREM PALMÉ, BIBLIOPOLAM.

ILLUSTRISSIMO ET REVERENDISSIMO

ANTISTITI

ANDREÆ CRUESEN

ARCHIEP. MECILINIENSI BELGICÆ PRIMATI.

Quando nuper, ILLUSTRISSIME ET REVERENDISSIME ANTISTITES, ad illas nobilissimæ Metropolis moderandas habenas accessisti; in omnium ordinum effusa laetitia, faustisque acclamationibus, ne et nos eam Tibi gratulatum dignitatem veniremus, ista potissimum obstitit caussa; quod odiosam rem facturos arbitrabamur, si aut in turbam hominum clarissimorum ad sacram illam Tuam dexteram manu osculoque contingendam properantium, nos temere ingerere, aut exarata ad observantiam testandam epistola interpellare Te eo tempore, niteremur. Duximus igitur id satius, ac Tibi gratius fore, si potius, quam solenni formula diceremus bona verba, Deum tacite, ut Tibi eum honorem fortunaret, essemus deprecati.

Interea tertius noster de Actis Sanctorum mensis Februarii tomus ad calcem pervenit. Quem nos, ut Tibi novam hanc dignitatem feliciter evenire, nomine nostro, optet, quantumvis sero, allegare non veremur: vel ideo quod in eorum numero Sanctorum, quorum illo mense Acta explanantur, complures sunt gentiles Tui: Trajectenses nimirum Episcopi. Quamvis enim non sit liquido exploratum de omnibus, ubi terrarum ac populorum editi sint in lucem; constat tamen in ea clarissima orbe solium Pontificale tenuisse, in qua Tu auram vitalem primum hausisti. Imo ab iis ipsis primum auspicium fluxisse remur honoris, quem nunc adjisti: idque hae ratiocinatione confidere nobis videmur. Delatus hie Tibi a Catholico Rege nostro, atque a Pontifice Maximo confirmatus, in singularis sapientiae Tuae ac virtutis præmium est. Virtutis porro sapientiaeque colendæ efficax Cœlites hi inceitamentum præbuere. Nam si volueris adolescentiæ tempus ultimum memoria repeteret; fateberis, quotidie ludum litterariorum adeundi, pervetus S. AMANDI sacellum in oculis atque animo fuisse, ad eam aream circum quam aedilicatæ scholæ erant, situm: in eodem saepius Te saeris adfuisse, audisseque de cultu DEIPARÆ atque aliis rebus ad pietatem pertinentibus sermones. Eo quoque tempore quantus nobis (dicit enim id etiam ita commemorare, quando Condicipulatus alias ultro mentionem facere dignatus es) quantus igitur tune nobis, sed Tibi præsertim, colitus animam optimam sortito, stimulus ad virtutem erat, sacras beatissimorum illorum

Antistitum, in magnifica S. SERVATII aede Reliquias venerari, visere
in cryptis monumenta; inque ejusdem basilicæ Choro vetustis in-
textas aulæis imagines contemplari omnium Sanctorum Præsulium
Trajectensium? Nam, rara inter urbes felicitate, quotquot, per annos
fere cccc, Episcopi illie fuerunt, omnes Divorum Fastis adscripti,
coluntur omnes publica sacrorum religione. Tunc vero in animis
nostris sensim exardescerat desiderium, colendi (illorum exemplo
auxilioque) pietatem, Divinis legibus obtemperandi, præsidia doctrinæ
comparandi. Ea rata ut essent in multis vota Cœlites iidem eura-
runt: Te vero per suam vestigia, ad absolutionem virtutis, et
quam nunc geris dignitatem deduxerunt. Ipsorum sane complures
Roman, arrem Christianæ religionis, sanctitatis palæstram, cœlestis
panopliæ armamentarium, adierunt: quidam etiam vicibus iteratis:
S. AMANDUS (ut hunc potissimum in exemplum statuamus, cuius
modo sacelli meminimus) tertio illic contendit. Idem postea ultra
Noricum flumenque Danubium, ad Selavos adiit: unde in Belgium
redux, late fidei semina jecit, ecclesias multis locis construxit ac
dedicavit, monasteria fundavit, multa interim a Clericis quibusdam,
rectam pietatis fideique disciplinam aspernantibus, perpessus, ab
Ethnicis multa: Reges aliquot, eorumque Proceres, ut Divinas
leges ac statuta Ecclesiastica reverenter, condocefecit: Sancto-
rum Reliquias transtulit, auxitque eorum venerationem: atque alia
præclara per Galliam, Belgiam præsertim, edidit facinora, quæ fuse
in ejus Vita die vi Februarii narrantur.

Pleraque horum a Te quoque, ILLUSTRISSIME ANTISTES, partim jam
factitata sunt, partim factitantur etiamnum. Primum Roman e patria
profectus es, ut in illis celeberrimis optimarum artium auditoriis,
scholisque sanctimoniale, ad omnem scientiae ac virtutis laudem exer-
cereris: utque accuratissime Ecclesiastici Canonis normam omnem,
ex illius honoratissimi, qui ullo unquam tempore, toto orbe terrarum
extitit, Senatus integritate, sapientia, majestate, addisceres. In No-
ricum dein Tu quoque, ad urbem Viennam, Cæsarum Austriaeorum
regiam, evocatus es, utque ad cetera deinceps munia amplior Tibi
auctoritas acederet, Doctoris Theologi insignibus, ritu Academico,
ornatus: saeris in exercitu cum potestate praesesse jussus, Vicarii
Generalis titulo: ad varias interea legationes adhibitus, quas summa
industria, fide, constantia obiisti.

Postea Canonicatu in Metropolitana Cameracensi Ecclesia a FERDI-
NANDO u Imperatore donatus, in Belgiumque reversus, varia exinde
officia summa cum laude gessisti; etiam Generalis per totam eam
Archidiocesim Vicarii, atque a Concilio provinciali Romani ad Sedem
Apostolicam denuo missus.

Ita per semitas Sanctorum inoffenso pede gradientem, Ruræmundensi Tiaræ caput supponere, Archiduce LEOPOLDO, Belgii tune Gubernatore, nominante, INNOCENTIUS X jusit : ut in illis veterum Masuariorum finibus, intra Diœcesim quondam Trajectensem, ultra eisque Mosam late porrectam, sitis, sub Præsule, non Trajectensi quidem Ecclesiæ, Trajectensi tamen, vetus illa heroicorum temporum sanctitudo dignitasque refloresceret.

Sed quod nobis ipso tempore, quo illius Ecclesiæ gubernacula capessebas, vir maximus, Antuerpiensis tune Præsul, diserte prædictit, Te Ruræmundæ vitam minime finiturum, id vaticinationis non vanæ vim habuisse, nunc intelligimus, eum Te REX CATHOLICUS Metropolitam Mechlinensem nominavit, ALEXANDER VII instituit. Ut nimur in meditullio Belgii, quasique umbilico, aut corde potius, consistens in reliquas ejus partes sanctorum dogmatum observantiam, quam Romæ doctus es, diffundas, vigorem pietatis in ceteris velut membris exerceas, ac robur vitale, ad vitia erroresque et eeteras pestes animorum persanandas, aspireas.

Huc Te, ILLUSTRISSIME ANTISTES, semitæ perduxerunt Sanctorum : ut mirum videri nemini debeat, quod Tibi Sanctorum Acta grata fore arbitremur, quorum ita manifuste fulciris patrocinio, excitari tropæis, aucturus aliquando numerum es : quod tamen, quo interea pluribus exempla curæque Tuæ præsidio hic esse queant, sero ut fiat optamus.